平成１８年 ２月１４日

各      位

会社名    株式会社アイロム

代表者名   代表取締役会長兼社長 森 豊隆

（コード番号 ２３７２ 東証第１部）

問合せ先   取締役 経営企画本部本部長

秀島 直樹

（ＴＥＬ ０３－５４３６－３１４８）

会社名    株式会社 LTTバイオファーマ
代表者名   代表取締役社長   稲垣 哲也

（コード番号 ４５６６ 東証マザーズ）

問合せ先   取締役 経営管理本部長

仲田 博人

（ＴＥＬ ０３－５７３３－７３９１）

合弁会社の設立に関するお知らせ

株式会社アイロムと株式会社 LTTバイオファーマは、抗加齢事業の展開を目的とした合弁会社、株式会
社 I&L Anti‐Aging Managementを設立することで基本合意に至りましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的
  株式会社アイロムと、株式会社 LTTバイオファーマは、平成１７年８月９日付にて抗加齢事業におけ
る業務提携契約の締結を発表しておりますが、今後、両社が連携を深め、早期における新事業の実現を

図るため、合弁会社を設立することを決定いたしました。

今後ますます加速する高齢化社会において、「予防医療」がその重要性を認識されると同時に、アン

チエイジングへのニーズも急速に高まりつつあります。そのようなニーズに対応すべく、両社の経営資

源を相互に活用することで人々のライフスタイルの向上に貢献し、EBMを基盤としたアンチエイジング
スタンダード医療の普及と、それに伴う人々の健康管理への寄与を目指してまいります。

 今般、設立する合弁会社では、株式会社アイロムが臨床試験の支援及びクリニックモールの展開を通

じて蓄積したノウハウと、株式会社 LTTバイオファーマの研究開発における応用技術とのシナジーを有
効に活用し、アンチエイジングクリニックのサポートを軸とした抗加齢事業の基盤構築を進めてまいり

ます。

 株式会社アイロムは現在、都内を中心に７箇所のクリニックモールを展開しておりますが、今般の合

弁会社設立を契機として、株式会社 LTTバイオファーマとの連携の下、アンチエイジングをテーマにし
た新たなクリニックモールを展開する方針であります。

 その第１号施設として、つくばエクスプレスの開通に伴い都心と首都圏を結ぶ主要ターミナルとして

注目を集める秋葉原に誕生する「秋葉原 UDX」内において平成１８年６月を目処に、アンチエイジング
クリニックの開設支援を予定しております。

 本クリニックでは、抗加齢医療の専門家である日本抗加齢医学会認定医による抗加齢医療をはじめ、

抗加齢度検査や、それに基づく生活指導及びサンプリメントや漢方などを用いた医療サービス等の内科

的な抗加齢医療に加え、美容皮膚科施術が提供される他、独自に開発した特長のある自家製剤、ならび

に一般的な需要のある漢方、サプリメント等を安心の出来る形で提供いたします。

２．合弁会社の概要

（１）商 号  株式会社 I&L Anti‐Aging Management
（２）本店所在地  東京都港区愛宕二丁目５番１号 愛宕グリーンヒルズMORIタワー26 階
（３）代 表 者  代表取締役 稲垣 哲也

（４）資 本 金  2,000 万円

（５）出 資 比 率  株式会社アイロム        50.0％

株式会社 LTTバイオファーマ   50.0％
（６）設立予定日  平成１８年２月中旬

３．今後の業績に与える影響

  合弁会社設立に伴う今期の業績に与える影響に関しましては、現時点では軽微であると考えておりま

すが、見通しに変更等が生じる場合には速やかに対応いたします。

以 上